נעשה ניסיון להסדיר את אופן המיסוי של קבוצת רכישה, עשוי להתגלות כבעל השלכות משמעותיות גם על קבוצות רכישה הפועלות לאחר חיקוקו של התיקון. לכל אלו נידרש בהמשך, אך תחילה נציג את הוראות החוק הרלוונטיות ואת העובדות נשוא פסק הדין.

## הרקע החוקי והעובדתי

בעת רכישת זכות במקרקעין חייב הרוכש במס רכישה. תקנה 2 לתקנות מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) (מס רכישה), התשל"ה-1974 קובעת, כי ברכישת זכות במקרקעין שאינה דירת מגורים ישולם מס רכישה בשיעור של 6% (5% במועדים הרלוונטיים לפסק הדין). סעיף 9 לחוק מיסוי מקרקעין קובע, כי ברכישת דירת מגורים ישלם הרוכש מס רכישה לפי מדרגות משתנות שבין 0% ל-10%, תלוי בשווי הדירה שנרכשה ובשאלה אם זוהי דירתו היחידה של הרוכש.

כלומר: בעת רכישת קרקע משלם הנישום מס בשיעור של 6% מערך הקרקע בלבד,

פסק דין שניתן לאחרונה (יולי 2015) ע"י ועדת הערר לעניין חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 נושא בשורה עבור נישומים הפועלים במסגרת של קבוצת רכישה ועבור נישומים אחרים, הרוכשים קרקע מתוך מטרה לבנות עליה דירות מגורים.

פסק הדין (ו"ע 10-11-10784, גיאות אפיקי נדל"ן בע"מ ואח' נ' מנהל מיסוי מקרקעין תל אביב) קיבל את עמדת הנישומים, חברי קבוצת רכישה, לפיה יש לחייבם במס רכישה בעבור שווי רכיב